FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE DO PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE
ESPÍRITO  SANTO/RN,  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  E  DA
SUPLENTE DO PARTIDO.

Aos 10 (dez) dias do mês de setembro de 2024, de acordo com o
Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal  de  Espirito  Santo/RN,
após  a  publicação  do  Edital  de  Convocação  Extraordinária  de
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA realizada pelo MESA DIRETORA, ante
a  extinção  do  mandato  do  prefeito  eleito  FERNANDO  LUIZ
TEIXEIRA DE CARVALHO, para dar posse ao seu sucessor legal, a
Câmara Municipal se reuniu para tal fim e como questão de ordem,
se fez necessário apreciar os requerimentos contidos no Processo
Administrativo  013/2024,  o  qual  foi  submetido  ao  crivo  da
apreciação da Assessoria Jurídica para emitir  parecer opinativo,
parecer este que foi submetido ao Plenário, cuja aprovação se deu
por 7 votos favoráveis e duas abstenções, em face da ausência no
Plenários dos vereadores Evânia Cristiane Lima dos Santos e Wober
de Souza Teixeira, tendo na oportunidade sido empossado no cargo
de Prefeito Interino do Município de Espírito Santo/RN, o Senhor
JOAB GOMES DE LIMA, segundo na linha sucessória, em face do
pedido  de  requerimento  de  licença  da  atual  Chefe  do  Poder
Executivo Senhora MARIA FERNANDA SIMAS ARANHA TEIXEIRA
DE  CARVALHO,  IVANALDO  JULIÃO  DE  OLIVEIRA,  como
Presidente da Câmara Municipal  de Espirito Santo/RN, atual  1º
Secretário,  empossado  a  primeira  suplente  do  partido  Senhora
ELIENE JANUÁRIO DA SILVA CAVALCANTE. Nada mais, havendo
foi declarada encerrada a sessão.

Espírito Santo/RN, 10 de setembro de 2024.

JOAB GOMES DE LIMA

IVANALDO JULIÃO DE OLIVEIRA

JOELMA DE SOUZA

ELIENE JANUÁRIO DA SILVA CAVALCANTE

Publicado por: Maria Fernanda Simas Aranha Teixeira de
Carvalho

Código Identificador: 34000560

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/09/2024.
EDIÇÃO 1986. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br